
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  
z 55.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 17.6.2020

od 15:00 hodin v kancelář i  starostky města Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Kateř ina Migdau, Ing. Gabrie la 

Riegerová,  Mgr. Michaela Trněná

Omluveni: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 54. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 15:00 hodin a přečetla program jednání.

Ing. G. Riegerová je omluvena a dostaví se na schůzi později.

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 55.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.

Veře jnoprávní  smlouvy o výkonu přenesené působnosti  na úseku 

projednávání přestupků

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

3.
Dohoda o ukončení  nájemní smlouvy v DPS

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

4.
Nájemní smlouva v DPS

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

5.

Nájemní smlouva ev.  č.  0168 /2020, volby do krajských zastupi te lstev a do 

senátu PČR

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

6.
Dodatek č. 1 ke smlouvě na zpracování LHO Šlapanice I I .

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

7.
Úprava podate lny Opuštěná 9/2,  Brno -  záměr

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

8.
Směrnice na poř izování  graf ických dat

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

9.

Přerušení  přípravy Studie provedi telnost i  na komunikaci  mezi  Ponětovskou 

a Ji ř ikovskou

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná



10. Rozpočtové opatření č.  10/2020

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

11.
Městská kn ihovna Šlapanice -  Ceník poplatků

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

12.
Prodej  movi tého majetku Sateso s.r .o.  společnosti  SNMŠ s.r .o.

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

13.
Valná hromada společnosti  Správa nemovitostí  města Šlapanice,  s.  r .  o.

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

14.

Odvolání  souhlasů s umístěním staveb -  ukončení smluvních vztahů s CTP 

Invest ,  spol .  s  r .  o .

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

15.

Veře jná zakázka "Opatření ke snížení  energet ické náročnosti  veřejného 

osvětlení  města Šlapanice" -  ža lobní  návrh

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

16.
Odklad sp látek nájemného z pozemku sloužícího k podnikání

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

17.
Blok tajemníka

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

18.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

19.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

20.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/55/RM/2020 Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku 

projednávání přestupků

Město Šlapanice vykonává přenesenou působnost na úseku projednávání přestupků podle § 105 

zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich také prostřednictvím 

veřejnoprávních smluv s obcemi správního obvodu Šlapanice. Z důvodu zvýšených nákladů na 

administraci této agendy došlo k úpravě paušální částky za projednaný přestupek a následně byl 

příslušným obcím zaslán návrh nové veřejnoprávní smlouvy.

Radě města jsou nyní předloženy ke schválení návrhy veřejnoprávních smluv již schválené v 

příslušných orgánech obcí.

I. Rada města schvaluje

Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků

ev. č. 0172/2020 s obcí Podolí, IČO 00282332

ev. č. 0173/2020 s obcí Hostěnice, IČO 00488151

ev. č. 0174/2020 s obcí Sivice, IČO 00488313



ev. č. 0175/2020 s obcí Telnice, IČO 00282677

ev. č. 0176/2020 s obcí Rebešovice, IČO 00488089

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/55/RM/2020 Dohoda o ukončení nájemní smlouvy v DPS

Nájemkyně bytu č. 108 v Domě s pečovatelskou službou ve Šlapanicích paní ░░░░ ░░░░ ░ 

požádala o ukončení nájemního vztahu ke dni 30.06.2020.

Radě města je předkládána ke schválení Dohoda o ukončení nájemní smlouvy.

I. Rada města schvaluje

Dohodu o ukončení nájemní smlouvy ev. č. 0144/2020 s nájemkyní paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ke dni 30.06.2020.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/55/RM/2020 Nájemní smlouva v DPS

Paní ░░░░ ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , požádala o uzavření nájemní smlouvy 

bytu zvláštního určení v Domě s pečovatelskou službou ve Šlapanicích. Žadatelka splňuje 

podmínky pro uzavření nájemní smlouvy. Městský úřad Šlapanice podle § 3075 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, doporučil uzavřít nájemní smlouvu.

I. Rada města schvaluje

nájemní smlouvu ev. č. 0143/2020 s paní Antonií Kalábkovou, bytem Horákov 189, Mokrá-

Horákov, na byt č. 108 v Domě s pečovatelskou službou ve Šlapanicích, Smlouva se uzavírá 

na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2020.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/55/RM/2020 Nájemní smlouva ev. č. 0168 /2020, volby do krajských zastupitelstev a do 

senátu PČR

Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice u Brna, se sídlem Nádražní 706/87, Šlapanice, IČO 18565816, 

je vlastníkem nemovité věci - budovy č. p. 706 na ulici Nádražní 87 ve Šlapanicích, umístěné na 

pozemku p. č. 2260/1 v k. ú. Šlapanice u Brna, zapsané na LV 3264 u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno-venkov, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice.

OISM předkládá RM nájemní smlouvu číslo 00168/2020 na pronájem části nemovité věci - 

nebytového prostoru v budově  č. p. 706 na ulici Nádražní 87 ve Šlapanicích, za účelem zřízení 

volební místnosti pro volby do  krajských zastupitelstev a do senátu PČR. 

I. Rada města schvaluje

Nájemní smlouvu ev. č. 0168/2020  s pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice 

u Brna, se sídlem Nádražní 706/87, 664 51 Šlapanice, IČO 18565816, na pronájem 



nebytových prostor, za účelem zřízení volební místnosti pro volby do krajských zastupitelstev 

a do senátu PČR.  

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/55/RM/2020 Dodatek č. 1 ke smlouvě na zpracování LHO Šlapanice II.

Rada města Šlapanice schválila na 1. schůzi konané dne 07.11.2018 Smlouvu o dílo na zpracování 

lesních hospodářských osnov pro "Zařizovací obvod Šlapanice II." se společností Lesprojekt Brno, 

a. s., Jezuitská 13, 602 00 Brno, IČO 65279191. Z důvodu upřesnění rozsahu díla v průběhu jeho 

zpracování se celková výměra stanovená smlouvou na 48,46 ha snižuje na 48,19 ha. Tím se 

snižuje i celková cena z původních 43 684,27 Kč včetně DPH na 43 440,00 Kč  včetně DPH.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 0408/2018 na zpracování lesních hospodářských osnov 

pro "Zařizovací obvod Šlapanice II." se společností Lesprojekt Brno, a. s., Jezuitská 13, 602 

00 Brno, IČO 65279191.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/55/RM/2020 Úprava podatelny Opuštěná 9/2, Brno - záměr

Z důvodů nutnosti hledání vhodných prostor pro umístění spisovny v objektu MěÚ Šlapanice, 

Opuštěná 9/2, Brno bylo postupným zhodnocováním výhodností umístění dospěno k výsledku 

hledat řešení v souvislosti s úpravou podatelny, a tím opuštěna verze řešení spisovny v podkroví 

objektu. Byl osloven ateliér Ing. arch. Blanky Zlámalové pro provedení studie variantního řešení 

prostoru. Z navržených variant se jeví jako nejvhodnější 4. varianta, která je realizačně i finančně 

nejvýhodnější. Tato varianta nabízí možnost víceúrovňového archivu. Touto úpravou by došlo k 

úspoře cca 36 m2 půdorysné plochy pro spisovnu. Vzhledem k velké světlé výšce prostoru by mohl 

být vnitřní konstrukcí upraven na dvě patra. Prvotní cenový předpoklad realizace ze studie je 2,4 

mil. Kč (stavba, nábytek, regály).       

I. Rada města bere na vědomí

studii proveditelnosti projektu pro úpravu podatelny objektu města Šlapanice Opuštěná 9/2, 

Brno.

II. Rada města schvaluje

výběr varianty č. 4 předložené studie pro další rozpracování projektové dokumentace pro 

realizaci.

III. Rada města schvaluje

zařazení akce "Úprava podatelny Opuštěná 9/2, Brno" do aktualizace akčního plánu.

IV. Rada města bere na vědomí

formulář projektového řízení akce "Úprava podatelny Opuštěná 9/2, Brno".



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/55/RM/2020 Směrnice na pořizování grafických dat

OISM předkládá RM ke schválení Směrnici na pořizování grafických dat a na ni navazující 

dokumenty Provozní řád a Datový model. Jedná se o založení Digitální technické mapy města 

Šlapanice. Dokumenty upravují bližší podmínky zpracování geodetické části dokumentace 

skutečného provedení stavby k Obecně závazné vyhlášce č. 3/2020 o vedení technické mapy 

města, která bude předložena ke schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva města Šlapanice.

OISM navrhuje předloženou Směrnici na pořizování grafických dat schválit.

I. Rada města schvaluje

Směrnici na pořizování grafických dat pro založení digitální technické mapy města Šlapanice, 

Provozní řád digitální technické mapy města Šlapanice a Datový model.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/55/RM/2020 Přerušení přípravy Studie proveditelnosti na komunikaci mezi Ponětovskou 

a Jiřikovskou

Ing. Gabriela Riegerová se dostavila na jednání v 15:35 hodin.

V souladu s návrhem územního plánu a na základě požadavku vzešlého z 5. zasedání 

Zastupitelstva města Šlapanice byly zahájeny přípravné práce na projektu Studie proveditelnosti na 

komunikaci mezi ul. Ponětovskou a Jiřikovskou. Byly osloveny projekční kanceláře k vypracování 

cenové nabídky na vypracování Studie proveditelnosti. Ke spolupráci byla přizvána i Komise 

územního rozvoje.

Vzhledem k tomu, že se v současné době zpracovává Urbanisticko-dopravní studie, která prověří 

možnosti územního plánu, navrhujeme přerušení prací na Studii proveditelnosti do doby, než tuto 

lokalitu prověří Urbanisticko-dopravní studie.

I. Rada města bere na vědomí

informaci o průběhu přípravy Studie proveditelnosti.

II. Rada města schvaluje

přerušení přípravy Studie proveditelnosti do doby, než bude ukončena Urbanisticko-dopravní 

studie.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/55/RM/2020 Rozpočtové opatření č. 10/2020

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 4 197 300 Kč. 

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.



I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 10/2020 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů 

o 4 197 300 Kč.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/55/RM/2020 Městská knihovna Šlapanice - Ceník poplatků

Vedoucí Městské knihovny Šlapanice navrhl změnu Ceníku poplatků s platností od 01.09.2020.

I. Rada města schvaluje

Ceník poplatků Městské knihovny Šlapanice s platností od 01.09.2020.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/55/RM/2020 Prodej movitého majetku Sateso s.r.o. společnosti SNMŠ s.r.o.

Od 01.01.2020 byly převedeny vybrané činnosti a zaměstnanci Satesa na společnost Správa 

nemovitostí města Šlapanice s. r. o. Součástí převodu byl i odkup části majetku Satesa potřebný 

pro provádění údržby města. Nyní jednatelé obou společností žádají o souhlas vlastníka (města 

Šlapanice) s prodejem a koupí třech stávajících vozidel Bonetti (9B0 7942, B02 5216, B02 5214) za 

celkovou cenu 1 424 960 Kč bez DPH (dle znaleckých posudků č. ZP 9116/062/19, ZP 

9113/059/19, ZP 9117/063/19).

I. Rada města uděluje souhlas

1. jednateli společnosti SATESO, s. r. o., se sídlem Dlouhá 1157/36, 664 51 Šlapanice, 

IČO 60746718, k prodeji movitého majetku - vozidel Bonetti RZ 9B0 7942, B02 5216, 

B02 5214 za cenu dle znaleckých posudků v celkové výši 1 424 960 Kč bez DPH.

2. jednateli společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice s. r. o., se sídlem Lidická 

316/28, 664 51 Šlapanice, IČO 06490034, ke koupi movitého majetku - vozidel Bonetti 

RZ 9B0 7942, B02 5216, B02 5214 za cenu dle znaleckých posudků v celkové výši 

1 424 960 Kč bez DPH.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/55/RM/2020 Valná hromada společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice, s. r. o.

Město Šlapanice je 100% vlastníkem společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice, s. r. o.

Rada města rozhoduje v působnosti valné hromady společnosti.

Program jednání valné hromady:

1. Zahájení

2. Schválení programu



3. Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření Správa nemovitostí města Šlapanice, s. r. o. 

za rok 2019

4. Závěr

I. Rada města schvaluje

~ v působnosti valné hromady společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice, s. r. o., IČO 

06490034 program jednání.

~ v působnosti valné hromady společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice, s. r. o., IČO 

06490034 výsledek hospodaření za rok 2019 společnosti Správa nemovitostí města 

Šlapanice, s. r. o. se ziskem ve výši 337 011,81 Kč

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/55/RM/2020 Odvolání souhlasů s umístěním staveb - ukončení smluvních vztahů s CTP 

Invest, spol. s r. o.

Zastupitelstvo města Šlapanice na svém 9. veřejném zasedání konaném dne 10.06.2020, 

v souvislosti s projednáním ukončení smluvních vztahů se společností CTP Invest, spol. s r. o., 

uložilo starostce předložit radě města kprojednání odvolání souhlasů s umístěním staveb na 

základě smluv mezi městem Šlapanice a společností CTP Invest spol. s r. o. z důvodu, že stavby 

nebyly realizovány a závazky ze smluv zanikly.

Konkrétně se jedná o

• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, ze dne 04.07.2011, (Smlouva), ve 

které (čl. II. odst. 1.) město Šlapanice, jako budoucí povinný, dalo společnosti CTP Invest, 

spol. s r. o., se sídlem Central Trade Park D1 1571, 396 01 Humpolec, IČO 26166453, jako 

budoucímu oprávněnému, souhlas s provedením stavby označené jako "CTP Brno - South, 

fáze I. - odkanalizování do Šlapanic". Stavba měla být realizovaná na pozemcích města 

p. č. 6214, p. č. 6215, p. č. 6216, p. č. 6268, PK 3504 a PK 3505/2, v k. ú. Šlapanice u Brna,

•  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, ze dne 01.04.2009, (Smlouva), ve 

které (čl. II. odst. 2.) město Šlapanice, jako budoucí povinný, dalo společnosti CTP Invest, 

spol. s r. o., se sídlem Central Trade Park D1 1571, 396 01 Humpolec, IČO 26166453, jako 

budoucímu oprávněnému, souhlas k budoucímu umístění sítě - stavby posilovacího propoje 

VN do pozemku města. Stavba měla být realizovaná na pozemcích města p. č. 6053, 

p. č. 6046 a p. č. 6086, v k. ú. Šlapanice u Brna,

• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, ze dne 30.03.2009, (Smlouva), ve 

které (čl. II. odst. 2.) město Šlapanice, jako budoucí povinný, dalo společnosti CTP Invest, 

spol. s r. o., se sídlem Central Trade Park D1 1571, 396 01 Humpolec, IČO 26166453, jako 

budoucímu oprávněnému, souhlas k budoucímu umístění stavby kolejové vlečky do pozemků 

ve vlastnictví města. Stavba měla být realizovaná na pozemcích p. č. 2834 a p. č. 3495/3, 

v k. ú. Šlapanice u Brna.

Stavby měly být vybudovány v rámci záměru developera vybudovat zónu výroby a služeb CTPark.

S ohledem na to, že nebyla schválena příslušnými orgány změna č. 7 územního plánu a developer 

nerealizoval celý záměr výstavby CTParku, stavby nebyly realizovány. Ve výše uvedených 

smlouvách je ujednáno, že pokud nebudou stavby realizovány, nejsou jimi smluvní strany vázány. 

Město tak nemusí činit žádné další kroky k rozvázání těchto smluv. I přesto bylo městu doporučeno 



(právní analýza AK Frank Bold Advokáti), z důvodu právní jistoty, odvolat souhlasy s umístěním 

předmětných staveb, tj. souhlas s umístěním stavby "CTP Brno - South, fáze I. - odkanalizování do 

Šlapanic", souhlas s umístěním stavby kolejové vlečky a souhlas s umístěním stavby posilovacího 

propoje VN, aby bylo naprosto jednoznačné, že město s umístěním staveb nesouhlasí a nepočítá.  

Odvolání souhlasů se předkládá radě města.

I. Rada města odvolává

souhlas města s provedením stavby označené jako "CTP Brno - South, fáze I. - 

odkanalizování do Šlapanic", která měla být umístěna na pozemcích města p. č. 6214, 

p. č. 6215, p. č. 6216, p. č. 6268, PK 3504 a PK 3505/2, v k. ú. Šlapanice u Brna. Souhlas 

města s umístěním stavby byl dán Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 

uzavřenou dne 04.07.2011 mezi městem Šlapanice, jako budoucím povinným a společností 

CTP Invest, spol. s r. o., se sídlem Central Trade Park D1 1571, 396 01 Humpolec, 

IČO 26166453, jako budoucím oprávněným.

II. Rada města odvolává

souhlas města k budoucímu umístění sítě - stavby posilovacího propoje VN , která měla být 

umístěna na pozemcích města p. č. 6053, p. č. 6046 a p. č. 6086, v k. ú. Šlapanice u Brna. 

Souhlas města s umístěním stavby byl dán Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene, uzavřenou dne 01.04.2009 mezi městem Šlapanice, jako budoucím povinným 

a společností CTP Invest, spol. s r. o., se sídlem Central Trade Park D1 1571, 396 01 

Humpolec, IČO 26166453, jako budoucím oprávněným.

III. Rada města odvolává

souhlas města k budoucímu umístění stavby kolejové vlečky, která měla být umístěna na 

pozemcích  města p. č. 2834  a  p. č. 3495/3, v k. ú. Šlapanice u Brna. Souhlas města 

s umístěním stavby byl dán Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 

uzavřenou dne 30.03.2009 mezi městem Šlapanice, jako budoucím povinným a společností 

CTP Invest, spol. s r. o., se sídlem Central Trade Park D1 1571, 396 01 Humpolec, 

IČO 26166453, jako budoucím oprávněným.

IV. Rada města ukládá

1. starostce

1.1.oznámit písemně odvolání souhlasů společnosti Central Trade Park D1 1571, 396 01 

Humpolec, IČO 26166453.

Termín: 23.06.2020

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/55/RM/2020 Veřejná zakázka "Opatření ke snížení energetické náročnosti veřejného 

osvětlení města Šlapanice" - žalobní návrh

Rada města Šlapanice na své 58. schůzi dne 25. 10. 2016 schválila smlouvu na realizaci 

akce "Opatření ke snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení města Šlapanice" se 

společností ENERGIE DIRECT, s. r. o., se sídlem Údolní 599/37, 602 00 Brno, IČO 29237980. Na 



realizaci získalo město dotaci z programu MPO 12214 - EFEKT - podpora úspor energie ve výši 

1 111 428 Kč. Realizace byla dokončena 28.02.2017.

Zařízení nesplňovalo požadované parametry a na písemné výzvy k odstranění nedostatků a 

následně k úhradě vzniklé škody včetně vrácené dotace zhotovitel nereagoval.

I. Rada města schvaluje

podání žalobního návrhu na dodavatele ENERGIE DIRECT, s. r. o., se sídlem Údolní 599/37, 

602 00 Brno, IČO 29237980.

II. Rada města pověřuje

místostarostu Michala Klašku ve spolupráci s advokátní kanceláří Jana Zwyrtek Hamplová, 

se sídlem Olomoucká 36, 78985 Mohelnice, IČO 43989667, podáním žalobního návrhu na 

dodavatele  akce "Opatření ke snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení města 

Šlapanice", společnost ENERGIE DIRECT, s. r. o., se sídlem Údolní 599/37, 602 00 Brno, 

IČO 29237980.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/55/RM/2020 Odklad splátek nájemného z pozemku sloužícího k podnikání

Usnesením vlády České republiky ze dne 12. března 2020 vláda vyhlásila pro území České 

republiky, z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru, nouzový stav. 

Následně usnesením vlády ČR ze dne 15. března 2020 o přijetí krizového opatření zakázala 

maloobchodní prodej a prodej služeb v provozovnách a restauracích. V této mimořádné krizové 

situaci je zájmem obce pomoci drobným a středním podnikatelům překlenout toto kritické období, 

aby byli ekonomicky schopni, po té, co vláda svá vydaná opatření zruší, opět pokračovat 

v poskytování obchodu a služeb našim občanům a nebyli nuceni své živnosti rušit. Ke zmírnění 

dopadů této mimořádné situace se navrhuje odložení splátek nájemného u smluv o nájmu 

pozemků sloužících k podnikání po dobu tří měsíců.

I. Rada města schvaluje

odklad splátek nájemného z pozemků sloužících k podnikání za měsíc duben, květen 

a červen 2020 dle smluv o nájmu pozemků, které město uzavřelo jako pronajímatel s nájemci 

působícími na pozemcích města, kteří byli přímo dotčeni omezením provozu na základě 

usnesení vlády ČR v souvislosti s ohrožením zdraví - prokázáním výskytu koronaviru, po 

dobu tří měsíců.

Hlasovala PROTI - Ing. Gabriela Riegerová

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

18. Činnost komisí

Není nic k projednání.



19. Různé

Není nic k projednání.

20. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 17:20 hodin. Následující schůze se uskuteční 8. 7. 2020.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky


